
 
 

            São José do Jacuri/MG, 16 de fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 17– Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

__________________________________________________________________________________________ 

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade 
Certificadora: AC SOLUT Multipla 

  

1 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

  Publicação de Atos do Poder Executivo Municipal

 

 AVISO LICITAÇAO  

 

Aviso de Adjudicação e Homologação 

Processo nº. 002/2018 

Pregão Presencial nº. 001/2018 

O município de São José do Jacuri/MG torna público à 

adjudicação e homologação em favor da empresa MÁRCIA 

DO CARMO LOPES – 47187514620 inscrita no CNPJ: 

29.230.003/0001-01 valor Total do contrato: R$ 80.000,00 

a empresa ISLEI DE JESUS DOS SANTOS – ME inscrita 

no CNPJ: 26.768.904/001-55 valor Total do contrato: R$ 

89.640,00 a empresa MPL TRANSPORTES LTDA inscrita 

no CNPJ: 12.912.829/0001-40 valor Total do contrato: R$ 

529.086,00  objeto: Contratação de empresa para prestação 

de serviços de transporte escolar, para atender os alunos 

que residem na zona rural do Município no município de 

São José do Jacuri/MG, com uso de veículos rodoviários 

(de passageiros), para o ano letivo 2018, nos quantitativos e 

especificações contidas no anexo I do edital. Data: 

16/02/2018 – ALINE GONÇALVES DE MONT SERRAT 

- Pregoeira 

Extrato de Contrato nº. 004/2018 

Processo nº. 002/2018 

Pregão Presencial nº. 001/2018 

 O município de São José do Jacuri/MG torna público o 

extrato do contrato de nº. 004/2018 objeto Contratação de 

empresa para prestação de serviços de transporte escolar, 

para atender os alunos que residem na zona rural do 

Município no município de São José do Jacuri/MG, com 

uso de veículos rodoviários (de passageiros), para o ano 

letivo 2018, nos quantitativos e especificações contidas no 

anexo I do edital. Contratado: MÁRCIA DO CARMO 

LOPES – 47187514620 inscrita no CNPJ: 

29.230.003/0001-01, Contratante: Município de São José 

do Jacuri/MG Valor global do Contrato: R$ 80.000,00. 

Data da assinatura: 16/02/2018 Vigência 31/12/2018– 

ALINE GONÇALVES DE MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

Extrato de Contrato nº. 005/2018 

Processo nº. 002/2018 

Pregão Presencial nº. 001/2018 

 O município de São José do Jacuri/MG torna público o 

extrato do contrato de nº. 005/2018 objeto Contratação de 

empresa para prestação de serviços de transporte escolar, 

para atender os alunos que residem na zona rural do 

Município no município de São José do Jacuri/MG, com 

uso de veículos rodoviários (de passageiros), para o ano 

letivo 2018, nos quantitativos e especificações contidas no 

anexo I do edital. Contratado: ISLEI DE JESUS DOS 

SANTOS – ME inscrita no CNPJ: 26.768.904/001-55, 

Contratante: Município de São José do Jacuri/MG Valor 

global do Contrato: R$ 89.640,00. Data da assinatura: 

16/02/2018 Vigência 31/12/2018– ALINE GONÇALVES 

DE MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

Extrato de Contrato nº. 006/2018 

Processo nº. 002/2018 

Pregão Presencial nº. 001/2018 

 O município de São José do Jacuri/MG torna público o 

extrato do contrato de nº. 006/2018 objeto Contratação de 

empresa para prestação de serviços de transporte escolar, 

para atender os alunos que residem na zona rural do 

Município no município de São José do Jacuri/MG, com 

uso de veículos rodoviários (de passageiros), para o ano 

letivo 2018, nos quantitativos e especificações contidas no 

anexo I do edital. Contratado: MPL TRANSPORTES 

LTDA inscrita no CNPJ: 12.912.829/0001-40, Contratante: 

Município de São José do Jacuri/MG Valor global do 

Contrato: R$ 529.086,00. Data da assinatura: 16/02/2018 

Vigência 31/12/2018– ALINE GONÇALVES DE MONT 

SERRAT – Pregoeira. 

 

 

Aviso de Adjudicação e Homologação  

Processo nº. 003/2018 

Pregão Presencial nº. 002/2018 

O município de São José do Jacuri/MG torna público à 

adjudicação e homologação em favor das Empresas: 

Ganhadoras: SUPERMERCADO BOM PREÇO L. A. 

LTDA – ME CNPJ: 08.584.576/0001-55 Valor Total do 

Contrato: R$ 253.274,50 e a empresa ANA O 

GONÇALVES – ME CNPJ: 21.912.126/0001-02 Valor 

Total do Contrato: R$ 114.149,35 PAL nº. 003/2018 

Pregão Presencial nº 002/2018 objeto: aquisição de gêneros 

alimentícios, destinados a Merenda Escolar das Escolas da 

Rede de Ensino Municipal de São José do Jacuri/MG. Data: 

16/02/2018 – ALINE GONÇALVES DE MONT 

SERRAT- Pregoeira 

 

Extrato de Contrato nº. 007/2018 

Processo nº. 003/2018 

Pregão Presencial nº. 002/2018 

O município de São José do Jacuri/MG torna público o 

extrato do contrato de nº. 007/2018 PAL nº 003/2018 

Pregão Presencial nº 002/2018 objeto aquisição de gêneros 

alimentícios, destinados a Merenda Escolar das Escolas da 

Rede de Ensino Municipal de São José do Jacuri/MG. 

Contratado: SUPERMERCADO BOM PREÇO L. A. 

LTDA – ME CNPJ: 08.584.576/0001-55, Contratante: 

Município de São José do Jacuri/MG Valor global do 

Contrato: R$ 253.274,50. Data da assinatura: 16/02/2018 

Vigência 31/12/2018– ALINE GONÇALVES DE MONT 

SERRAT – Pregoeira. 

 

 

 



 
 

         São José do Jacuri/MG, 16 de fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 17 – Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

______________________________________________________________________________________ 

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade 
Certificadora: AC SOLUT Multipla 

2 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

Extrato de Contrato nº. 008/2018 

Processo nº. 003/2018 

Pregão Presencial nº. 002/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público o 

extrato do contrato de nº. 008/2018 PAL nº 003/2018 

Pregão Presencial nº 002/2018 objeto aquisição de gêneros 

alimentícios, destinados a Merenda Escolar das Escolas da 

Rede de Ensino Municipal de São José do Jacuri/MG. 

Contratado: ANA O GONÇALVES – ME CNPJ: 

21.912.126/0001-02, Contratante: Município de São José 

do Jacuri/MG Valor global do Contrato: R$ 114.149,35. 

Data da assinatura: 16/02/2018 Vigência 31/12/2018– 

ALINE GONÇALVES DE MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

Aviso de licitação  

Processo nº. 011/2018 

Pregão Presencial nº. 010/2018 

 

Município de São José do Jacuri/MG Aviso de Licitação – 

Pregão Presencial nº 010/2018 Proc. nº. 011/2018 Objeto 

aquisição de Gás Oxigênio Medicinal e locação de 

Cilindros de Gás Oxigênio Medicinal para uso na 

Secretaria Municipal de Saúde no Municipal de São José 

do Jacuri/MG, nos quantitativos e especificações contidas 

no Anexo I do edital. tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Abertura: 02/03/2018 às 09:00 hs. Maiores informações no 

prédio da Prefeitura. tel:(33)34331314 Email 

licitaja@hotmail.com.br Pregoeira: ALINE GONÇALVES 

DE MONT SERRAT. 

 

 

 

 

 

 

 
 

tel:(33)34331314
mailto:licitaja@hotmail.com.br

		2018-02-16T10:36:20-0200
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102


		2018-02-16T10:37:07-0200
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102




